
Universidad Nacional de San Luis
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RR - 2241 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 22 de diciembre de 2025.-

VISTO:

El EXPE: 9561/2025, en el cual obran las actuaciones vinculadas a la protocolización de la
nómina de asistentes a la Jornada “Los Desafíos de la Extensión Universitaria:
Internacionalización y Curricularización”, realizada los días 21 y 22 de abril de 2025 en la
Universidad Nacional de San Luis; y

CONSIDERANDO:

Que la Jornada “Los Desafíos de la Extensión Universitaria: Internacionalización y
Curricularización” fue protocolizada mediante Resolución Rectoral N.º 417/2025, en
reconocimiento de su relevancia institucional dentro de las políticas de fortalecimiento de la
extensión universitaria, y de su internacionalización y curricularización como ejes estratégicos
de la Universidad Nacional de San Luis (UNSL).

Que la nómina de asistentes a dicha jornada fue protocolizada mediante Resolución Rectoral
N.º 1832/2025, otorgando reconocimiento formal a la participación registrada y constituyendo
un antecedente relevante para la adecuada trazabilidad, sistematización y evaluación de las
acciones institucionales en materia de internacionalización y curricularización de la extensión.

Que en el Anexo de esa resolución se verificó una omisión involuntaria, al no incluir la
totalidad de autoridades, docentes, nodocentes y estudiantes que efectivamente participaron de
la Jornada, generando un vacío en el registro formal que corresponde subsanar.

Que resulta necesario ampliar el acto administrativo mencionado, a fin de incorporar la
nómina completa de participantes, garantizar la integridad del registro institucional y asegurar
la adecuada documentación de las actividades de extensión internacionalizada, en línea con las
políticas de calidad, transparencia y continuidad estratégica de la UNSL.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Ampliar la Resolución Rectoral N.º 1832/2025, protocolizando la nómina de
completa de asistentes a la Jornada “Los Desafíos de la Extensión Universitaria:
Internacionalización y Curricularización”, organizada por la Secretaría de Extensión



Universidad Nacional de San Luis
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RR - 2241 / 2025              Pág. 2 de 2

Universitaria, la Secretaría de Relaciones Interinstitucionales y la Secretaría Académica de la
Universidad Nacional de San Luis, realizada los días 21 y 22 de abril del 2025. Dicho listado
se incorpora como Anexo y forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Reconocer y agradecer la participación de quienes intervinieron en la
Jornada, cuya contribución resulto fundamental para el desarrollo académico de la actividad y
para el fortalecimiento institucional en materia de internacionalización y curricularización de
la extensión universitaria.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

SPC

CAL

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector GIL, Raúl
Andrés – Secretario de Relaciones Interinstitucionales NIETO QUINTAS, Félix Daniel.

 



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 
 

Corresponde Anexo RR – 2241 / 2025  Página 1 de 3 

ANEXO 
 

# Apellido/s Nombre/s DU 
1 ABDON Alicia del Valle 16221173 
2 AHUMADA Franco Emanuel 32807860 
3 ALBORNOZ Cora Ariadna 34137331 
4 ALLENDE Brenda Fernanda 43543397 
5 ANTES GIMÉNEZ  Jael Nadia Pamela 26213809 
6 ARANCIBIA María Inés 23257205 
7 ARCE Itatí Liliana 31104203 
8 ARCUCCI Andrea Beatriz 14387827 
9 ARIAS Silvina Andrea 29808760 
10 BARRAZA Olga Miriam 24705191 
11 BENÍTEZ Carina Natalia 26213115 
12 BRANDOLIN  Cesar Mario Alexander 32909657 
13 BROGLIERE Miguel Víctor 26450883 
14 BRUNO Micaela Florencia 35915554 
15 BRUSASCA María Claudia 18604072 
16 CABRAL MARÍN Gustavo 26278476 
17 CACACE Carla Abigail 46072212 
18 CALDERON Eugenia Alejandra 32410004 
19 CASTELLARO María Cecilia 32773795 
20 CEBALLOS Mariana 25394207 
21 CELI María Antonella 34060065 
22 CEREZO Germán Emiliano  33385201 
23 CHAPARRO Fiamma Micaela 39798293 
24 CHOQUE DÍAZ Micaela Abigail 41721879 
25 COMERCI Agustina 34632610 
26 CORREA María Luján 29426355 
27 CRISTAUDO LÓPEZ Yanina 45093971 
28 CRUCEÑO Rita Paola 29621799 
29 CUDEYRO Ana Paula 39137997 
30 D'AMICO Reinaldo Rafael 23202036 
31 DARUICH Griselda Jorgelina 22140685 
32 DÁVILA  Yamina Andrea 30509401 
33 DI LORENZO Lorena Natalia 30312416 
34 DUARTE Silvia Raquel 16386178 
35 ENRIQUEZ Pedro Gregorio 16993059 



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 
 

Corresponde Anexo RR – 2241 / 2025  Página 2 de 3 

36 ENRIZ Yesica Milena 32161426 
37 FÉLIX Mariana 36415093 
38 FERNÁNDEZ Graciela Laura 29522391 
39 FIGUEROA Paola Susana  24990507 
40 FLORES VILLAGRA Daniela 31542792 
41 FORMINI Juan Daniel 20893941 
42 FURLONG  Melisa Beatriz 28091693 
43 GARAY  Mery Liz 36227540 
44 GARRO Lucas Andrés 40823464 
45 GARRO LÓPEZ  Lucas Joaquín 37638775 
46 GENEROSO Agustina 28889025 
47 GIMENEZ KARA Stella Maris 22654783 
48 GÓMEZ TORRES Virginia Belén 38220426 
49 GUIÑAZÚ Maira Vanesa 32082135 
50 IBÁÑEZ Marcelo Alberto 18588688 
51 IBARRA RÍOS Jonathan Oscar 34182955 
52 ISMAEL ALCARAZ Uriel Naim 42407913 
53 JOFRE Laura Elizabeth 30178346 
54 LEOZ Gladys Esther 20300634 
55 LONGAR María Belén 26213235 
56 LORENZO Rosa Alejandra  26082377 
57 LOYOLA Magalí Ayelén 33539009 
58 LUCERO Marcos Alejandro 24681162 

59 
MAGALLANES 
CANOSO 

María Cecilia 17342102 

60 MAÍZ Analía Natalia 27763715 
61 MAROA Claudia Paola 23757752 
62 MARTÍNEZ NÚÑEZ Víctor Andrés 26915164 
63 MASINI Luciana Florencia 34421777 
64 MELTO Luciana María 25930483 
65 MERCAU Blas Arquímedes 39092448 
66 MONTES Mauricio Nicolás 34182927 
67 MONZÓN Guillermo Gastón 30892543 
68 MOYANO Fabiana 42114172 
69 MUÑOZ Mayra Agustina 34699829 
70 MUÑOZ Héctor 23390543 
71 NAVARRO Juan Carlos 18602369 
72 OJEDA Oscar Ramón  29996230 



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 
 

Corresponde Anexo RR – 2241 / 2025  Página 3 de 3 

73 OLIVERO Ivana Valeria 27429548 
74 OTERO GARRO Juliana María 32872423 
75 PARRAVICINI Oscar 33139175 
76 PELLARÍN Carla Fátima 30349086 
77 PEREIRA Rosa Gladys 13290823 
78 PÉREZ CHACA María Verónica  22142466 
79 PULIAFITO Claudio Alejandro 20382059 
80 RIBBA Rita Cecilia 27759639 
81 RIVAS María Celeste 35148692 
82 RIVEROS Sonia 26671887 
83 ROMERO VIEYRA María Agustina 28263314 
84 RUFENER Gisela Andrea 25215095 
85 SABER  Mariana Inés  20326974 
86 SANTANDER  Sara Elizabeth 35916281 
87 SENZINI Diego Sebastián 27763530 
88 SIMIOLI Alex Emmanuel 30157221 
89 STRASSER Bárbara 24486585 
90 TALIA Juan Manuel 27943111 
91 TAPIA María Mercedes 23067456 
92 TELLO Jesica Alejandra 32915924 
93 THOMSEN María Eugenia Eva 29397885 
94 ULLAN Xiomara 31452174 
95 VELÁZQUEZ Rocío 31172661 
96 VIDELA María Inés 24232166 
97 YED Andrea del Valle 34657936 
98 ZUNINO Daniela Elizabet 20553236 

 



Hoja de firmas


		2025-12-22T12:44:37-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-12-23T10:32:18-0300


		2025-12-23T10:32:25-0300
	Autorizado por Felix Daniel Nieto Quintas


		2025-12-23T13:27:27-0300


		2025-12-23T13:27:29-0300
	Autorizado por Raul Andres Gil




